
 A n a l ý z a   e v. č.  012/JL/2018  - Příloha 4 

 

VARiKO s.r.o.,  IČO: 26413469, info@variko.cz, www.variko.cz, +420 377 549 156, DS: cy89ugy, Bankovní spojení: 2700741685/2010    1 

 

Příloha č. 4 – Principy souhlasu.  

 
• musí být informovaný, svobodný, jednoznačný projev vůle  

(jasně definovaný správce, účel zpracování, které osobní údaje, doba po kterou bude prováděno zpracování) 

• souhlas musí být dán jasnou akcí  
(písemná forma, email, zaškrtnutí checkboxu…) 

• udělen pouze pro konkrétní účel   
(nelze akceptovat všeobecný souhlas „na všechno“) 

• udělení souhlasu nesmí být podmínkou poskytnutí služby  

(např. zaškrtávací checkbox a bez zaškrtnutí nelze pokračovat v objednávce, nebo uzavření smlouvy ) 

• subjekt údajů musí být prokazatelně informován, že může souhlas kdykoliv odvolat 

• zákaz vložení do smlouvy  

(může být součástí smlouvy jako samostatný list, příloha, jasně oddělený odstavec s možností samostatného podpisu) 

Správce musí být schopen souhlas Subjektu kdykoliv doložit ! 

 

mailto:info@variko.cz
http://www.variko.cz/

